UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Heremi Dei Parae Matris Monasterii In Helvetia Ordinis S. Benedicti

Hartmann, Christoph

Friburgi Brisgouiae, 1612

Gero Ex Comitibus Frobvrgi Abbas Heremi Decimus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38545

GERO EX COMI-
TIBVS FROBURGI

ABBAS HEREMI
DECIMVS.

DIVINITVS nostræ Heremo prouisum, vt fer-
mè tales præfides essent, quales tempora, & res
eius publicæ postulant, adeo GERONE nemo con-
stantius in perferendis communibus Imperij ma-
lis, neque quisquam fortius sustinendis, quæ expropinquo
nata sunt, contentionibus. Sed publicæ necessitates magis
hactenus exercuerunt, postea enim uero etiam aduersæ Mo-
nasterij penitralia attentarunt, postremo & perruperunt. Ve-
rum de ijs quæ ad suos quæque pertinebunt annos pluribus
memorabimus. Anno millesimo ceteresimo secundo Pascalis

pontifex,

*A.D. M.
CII.*

pontifex, dicto in concilio cum nusquam Heinricus, aut qui eius partes impleret legati adparuissent, de patrum omnium sententia ita processit. *Detestor omnem haresin, & præcipue eam quæ statum presentis Ecclesie perturbat, quæ docet, & adserit anathema contemnendum, & Ecclesie ligamenta spernenda esse.* Tum, dimisso concilio, in Cæna Domini vii. kal. Aprilis in Heinricum talem execrationem edidit. *Quia tunicam Christi scindere, id est, Ecclesiam rapinis, & incendiis lacerare, luxuriis, periuriis, atque homicidiis commaculare Heinricus non desistit, ob eam rem primum à beate memorie Gregorio papa, deinde à sanctissimo viro Urbano prædecessore nostro totius Ecclesie perpetuo anathemate obligatus est. Quamobrem id notum esse omnibus volumus & maxime transalpinis, ut ab eius se iniquitate abstineant.* At vero

A. D. N.

CIX.

C. III.

Heinricus anni sequentis natalitia Maguntiaci agitans imperium Heinrico filio relicturum, Dominicumque sepulcrum visurum per Emerardum episcopum in concione præfatus, magnam non vulgi modo, & popularium, sed etiam principum, & clericorum benevolentiam, & fauorem comparauit, quæ omnia, cum jam plurimi se ad iter, & in eius comitatum, ac obsequium, magnis impensis, accinxissent, antiqua, & insita perfidia, ludibrio habuit. Erant prodigijs, & monstris super mortalium inter se contentiones, & opinionum, doctrinarumque portenta, & dedecora, plena omnia, quæ causa fuit Florentiæ Episcopo, & alijs in Germania concionatoribus, ut Antichristum jam natum adsererent, contra quæ Synodus Florentiæ, & alibi habita, anno millesimo, centesimo quarto. Anno millesimo centesimo quinto Fridericus I. suæ stirpis primus Allemanniæ, siue Sueviæ dux vitâ defunctus, successorem habuit Fridericum II. F. ex oris deformitate cognomento Vnoculum, præfuit annos xxxiv. Cum verò, vti prædiximus, iura humana omnia, & diuina falleret, illuderetque Heinricus, filium Heinricum perpulit, auctoribus præcipuis Allemanniæ, & Bauariæ primoribus, ut, relicto patre, ad pontificias partes & Catholicos se transtulerit, breuique totam Germaniam, alias ab utroque